

نورالدین کیانوری

یکسال دیگر از زندگی پرتلاطم و پرثمر حزب ما گذشت

امروز، ۱۰ مهرماه، معادق است یاسی و نهمین سالگرد ابراهیم خرد، حزب توده ایران، در این رابطه مقاله و یکسال دیگر از زندگی پرتلاطم و پرثمر حزب ما گذشت. بقلم رفیق نورالدین کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، نگاشته شده است که در صفحات ۶ و ۵ و ۴ همین شماره می خوانید.

جنگ معاد لانه است و پیروزی با ما است

انگلستان، فرانسه و ایتالیا به رژیم مزدور بعثی عراق برای جنگ با ایران اسلحه می دهند

A. فرانسوا هوایمی نظامی با محموله اسلحه از انگلستان به عراق رفت
بر اساس اطلاعات موثقی دوستان ما در خارج از کشور «معاون صدام حسین» فرستار خود به اروپا نوشته است موافقت امپراتوریست های انگلستان، فرانسه و ایتالیا برای در اختیار دادن اسلحه می دهند. معاون صدام حسین در این سفر توانسته است با فرانسه قرارداد بپزند که میراث های ساعت این کشور را به سرعت تحویل بگیرد. اودر ایتالیا نیز توانسته است قراردادهایی با مقامات ایتالیایی برای تحویل اسلحه به عراق منعقد کند. بر اساس همین قرارداد، «معاون صدام حسین» اسلحه های گشتی از ایتالیا دریافت کرده است. گذشته (۶-۵-۴) فرانسوا هوایمی نظامی با محموله نظامی از انگلستان به عراق رفته است.

اسلحه های ایران، اما غمخیزه و زمامداران متعهد و مسئول پیدار و هوشیارند و در پس هرزبان هرده تزئین و ریا، جنگ و ندانانیم ایستاده و سوار بر اسلحه های آمریکا را می بینند و با قاطعیت و روشنی سرازاز یک نظام برجسته از خلق و شکوه خلق و مدافع حیثیت و ناموس خلق، بر سینه آبرنگ امپریالیسم آمریکا و با دوشانی چون ظلمت لاله لاله، که بناحق نام ضیاع نامق دارد، دست زد می گذارند.

کشور ما از عراق انتقامی ندارد، بیگانه، این عراق است، که برای بیانه ترشی بنظرسود عاجز به خاک جمهوری اسلامی ما و با استناد بر سوابق پستی که ایستاده انگلستان در عراق چه اثر گذاشته، از کشور ما انتقامی عاگ دارد. بقیه در صفحه A

کریه خود بستند و منظور کسب فرصت برای تجهیز نیرو و تدارک تجهیزات جدید و وسیله و زمره «آتش» و «دین» و «کریه» و «ایران» را «ساز» داشتند ولی مردم آگاه ایران، توپ انقلاب و بنیانگذار جمهوری

آیا ز است است که:
- عوامل مشکوک در پیوسته جمهوری اسلامی ایران، فرستاده تبه فیلدی چلی درواز افغانستان هستند، تا به تبلیغات امپریالیستی علیه افغانستان دامن بزنند.
- این فیلم در مشهد در حال تهیه است و تهیه کننده آن فردی بنام ناصر صادقی از اعضای کمیته مرکزی گروهک مائوسیستی - ضلع انقلابی در تهران است و وی بزاد دکتر علی صادقی از فرماندهان جنگ است.
- در تهیه این فیلم از مستند های مبارزان جنگ جهانی دوم استفاده شده است.

جنگ سینه خلق انقلابی ما علیه امپریالیسم آمریکا، کسه دستن از استین صدام بنیانگذار بیرون آمده، به انتقامی روشنی پیروزی نزدیک و نزدیک می شود. حسابهای امپریالیسم آمریکا درباره درجه استحکام جمهوری اسلامی ایران و قدرت پایداری و پشتیبانی خلق روزمند ایران و تناسب نیروها درختاندر جهان، یکن غلط از آب در آمد. رژیم جمهوری اسلامی ایران، سرخلاف محاسبات امپریالیسم و دیوساده، که آنرا «ناسی» و «مظالم» می دانستند، با صلاحیتی تعیین آید در عرصه نبرد اکیات توانائی کرد و روشنی خود برمی و دست ابتکار خود را با نشان دای صدام و ابراهیم آمریکایی، که جنگ علیه ایران را پیکر کرده و وسایحه می فرستاده، در برخورد با مقاومت درباره بروج و نیروهای مسلح

در چین حاشی است کامیونالیسم و توگرانش یک مرتبه رونده «مصلح خواهی» بر چهره



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۳۳۷
پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۳۵۹ - ۱۵ دیال

اعلامیه هیئت اجرایی شورای نویسندگان و هنرمندان ایران
نویسندگان و هنرمندان آزاده و میهن دوست، آماده دفاع از میهن، انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

مهرگان
به مناسبت ورود حزب توده ایران به نهمین سال حیات

گل اگر زیبا و وقت زشت
پر گل آتشی، بدین سرا رسد
لاله ما، چراغ لاله گشت
در افق خلی ز روشنی کشید.
تا غیر زما بدور رسد
این برستوک ز باسها برید.
مژده وصال دارد آن نسیم
بشت این دوچه، اگر زید.

خود سوخت باهد و سرود ساخت
شع روی خوان نهاد و میوه چید
مهر بر ایران و دوستها بر آرد
چش کن و نوا بر آرد از امید.
بندها گشت، در دهان گشت
اتحاد ما، نصرت آفرید.
شب شکست و امرن گرفت
آفتاب یخت باز بر مید.

توده سفوده خاست از زمین
مهر صرا سیاه، باخت بر رسید.
فصل بزم شامران، مهرگان
نیز گشته، بهر خلق رسته، مید.
سیاوش کسالی
۳۰ شهریور ۱۳۵۹

در جنگ تجاری و جنگی رژیم خاندان بعثی عراق علیه ایران، کشور های مخصوصاً باید از بی نفوذی و بیسیان جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند

مادرش را یط جنگ بسر میبریم. باید مقررات جنگی و اقتصاد زمان جنگ را دقیقاً مراعات کنیم

کشیدن در جوینا و تجربه کوچک و خیابان است، عدای از مردم جدی تلقی نمی کند. بیای آنکه به زیر زمین خانه خود پناه ببرید، در طبقه سکونی خویش باقی میماند و یا به خیابانها می آید و با سیکارهای اثر خورده بر لب، به نشانی آسمان مشغول میشود، گوش به نشانی آتشی بازی ایستاده اند! امرات باید گشت که این متن ناشی از شباهت نیست، بلکه نتیجه جعل است. جعل نیست به ایجاد است. سامنه ای که هر آن سخن است وقوع پابده و این گوشه سبب انگاریها، ایام ناجمرا گذرده در میسازد.
این واقعه است که مردم کشور ما جنگ بدهد امپریالیسمی از عواقب حملات هوایی ندانند، ولی ۷ لایه میترانده به توصیه ما و مقررات گوش فرادهند و آرا شوخی نهند. تا زمانی که تمام مردم، تمامی خانواده ها منتصب باشند و موازین زمان بقیه در صفحه A

این مقررات چیست؟ خاموشی مطلق، پناه بردن به زیر زمین منازل، هر آمدنشان حداقل مایحتاج، آشپزی یا کسبهای اولیه برای بازگویی آن در صورت بروز سانحه، اطلاع از شمار تلفن های لازم، مانند تلفن کمیته امداد، کمیته محل، نزدیکترین داروخانه و بیمارستان و... رعایت ایمنی مقررات از سوی فرد فرد مردم ضروری است و کمترین سهلانگاری و تخلف ممکن است به فاجعه انجامد.
متأسفانه باید گفت که با وجود تأکیدات مکرر مقامات مسئول، همه مردم درجه شیرها و سه مناطق صحر رعایت این مقررات را نمی کنند. در نظر راهی خاموشی و پناه بردن کردن برق و روشن کردن چراغ زنبوری، چراغ آتشی گشته شده است که در چنین لحظاتی، حتی روشنایی یکسیگار هم در فضای باز ایجاد خطر می کند، زیرا امپریالیسم و ایماهای جنگی دشمن، هلاکت باشد.

بیش از یک هفته از تجاوز رژیم مزدور بعثی عراق به میهن ما میگذرد. در مناطق جنوبی و غرب کشور جنگ خونینی در ایجاد گسترده وجود دارد. دامنه جنگ تجاوز کارانه بعثی های عراق، به علت مقاومت قهرمانانه ارتش، سپاه پاسداران و مردم هنوز بطور جدی به سایر مناطق کشور و از جمله به تهران ننگینده است. ولی آنجا که احتمال دامن کشیدن جنگ وجود دارد، صدا و سیما و جمهوری اسلامی ایران از یک هتفه پیش بطور بیگانه از مردم خواست است که مقررات جنگی را رعایت کنند و به اعلامیه ها و توصیه ها دقیقاً گوش فرادهند و معاد آنرا بکار بندند.
تاکنون چندین بار در شب و روز، فرصت قرمز اعلام شده، یعنی وضعی که خطر حمله هوایی جدی است و مردم وظیفه دارند، دقیقاً مقررات موضوعه برای این لحظاتی را رعایت کنند، و اگر چه چیسبا که زندگی خود را منطقه خود را بیخطر خواهد ساخت.

دهقانان در انتظار هیئت ۷ نفری هستند



نمایی از مظهر روستای خیرآباد خرامه در فارس

روستای خیرآباد خرامه در ۵۷ کیلومتری شیراز (کنار جاده شیراز-خرامه) قرار دارد. در این روستا ۲۵ خانوار (۱۵۰ نفر) سکونت دارند. خانه های این روستا اکثراً از چوب و گل ساخته شده است. جاده های کمروستی خیرآباد را به شیراز وصل می کند جاده خاکی نامناسبی است. از یک سال قبل کار احداث جاده جدید آغاز شده ولی به گندی پیش نرسیده است.

از ۲۵ خانوار ساکن در این روستا نزدیک به ۱۵۰ خانوار خوشقی مشند هستند. این مده در کارخانه های شیراز و اراضی مالکان و خرده مالکان کاری می کنند. مالک این روستا صاحب ۱۵۰۰ هکتار زمین است. وی ۲۵۰ هکتار زمین را نیز به بعضی دیگری واگذار کرده است. این مالک هم اینکه فراری است. بهره برداری از اراضی توسط "بنده مالک" انجام می گردد! درآمد حاصل از زمین به خارج از کشور منتقل می گردد! خوشقی نشان به اتفاق خرده مالکان شورای ده را تشکیل داده اند. اعضا شورا برای تقسیم اراضی بزرگ مالک خیرآباد به تمام مراجع قانونی شیراز و به دفتر امام شکیب کرده اند. شکایتهای مبرور و تلاش دهقانان بزمین و کم زمین تاکنون به نتیجه نرسیده است. روستائیان بحق و جدا خواستار تقسیم اراضی مالک بزرگ هستند.

خرده مالکان روستای خیرآباد در سال های رژیم پهلوی خان اجازات و تفضیلات مالک بزرگ می بهره نیندند. اکثر خرده مالکان در اراضی متعلق به خود اقدام به احداث و مفر

دهقانان روستای خیرآباد در انتظار اجرای قانون اصلاحات ارضی هستند. هیئت ۷ نفری باید کار خود را هرچه زودتر تأملانه در این روستا شروع کند. ادامه وجود ۱۵۰۰ هکتار زمین نزدست مالک طاقتور فراری از یک سو و ۱۵۰ خانوار بی زمین از سوی دیگر خرابی اهداف انقلاب بزرگ ماست.

در روستای سیس آباد، مالک و یادیش هنوز مشغول ایجاد نفاق و دودستگی هستند

آبادیش، که اغلب ثروت های کلانی بهمزده اند، ناراحت و نگرانند. یکی دیگر از مالکان دمنیز، که با کشاورزان نفاقکاری می کند، در مظهرندگسی می کند.

هم اکنون که می رود دست فئودالها و زمین داران بزرگ از زمینهای روستائیان زمینداران کوتاه شود. جای آن دارد که مسئولین امر نسبت به تقسیم زمینهای این ده اقدام کنند و هر چه زودتر دست آریابان و آبادی آنها را از روستا قطع کنند. روستائیان زمینداران سیس آباد نریاضت بداندند که دودستگی و اختلاف بین سوداها و تمام می شود. شما می بینید که این آریابان است که مشغول نفاق است، می متحد شود، چون با اتحاد و یکپارگی می توانید دست این چرنومهای سوداگر کوتاه کنید. حایقه همکاری دهقانان و دست کار مشترک در "صرا" ها شالوده های است تا فاسدترین اصلاحات ارضی به شکل واگذاری ملک "شمار کار" قانونی اجرا گردد.

در ضمن توسط جبهه سازندگی و همیاری مردم شورای ده نیز تشکیل شده است. این شورای اسرود و پشتیبانی تمام زمینداران، آفتاب زمینداران و کشاورزان ده است. این شورا تاکنون در جهت منافع زمینداران سیس آباد قدمهایی برداشته است.



دهقانان ایران نیز با ترقی و کار در حال جنگ اند

اخبار دهقانی

روستای زرتی در انتظار تحول و اقدامات هیئت هفت نفری است

روستای زرتی در ۵۰ کیلومتری بخش خارلو و در آذربایجان شرقی واقع است. جمیت این روستا در حدود ۵۰ خانوار است. خلق اصلی اهالی کشاورزی و دامداری است. ولی مده ای نیز ناچارند برای کارگری به شهرها و روستاهای اطراف بروند. قبل از انقلاب، به علت نبودن دبستان در این روستا، بچه ها مجبور بودند برای تحصیل به بخش خارلو بروند. به همت اهالی در این روستا یک دبستان ۴ کلاسه با ۴ اتاق ساخته شد. دانش آموزان از کلاس چهارم به بالا ناچارند با مسافت بسیار طولانی را تا شهری رفتن و با املا تگر در مسافت طولانی سر خود بیرون کنند و به کار در مزرعه بپردازند.

این روستا در خطری از سخره مدعی قرار دارد که تاکنون خسارتی وارد ساختن است. آب آلودگی اهالی در تابستان خشک می شود. به همین جهت اهالی ناچارند برای دسترسی به آب، به بالای کوهی در ۱۰ کیلومتری روستا کوچ کنند. تازه بزای باید از بالای کوه تا چشمه آب مقدار زیادی برای اهالی بردند.

این روستا جاده آسفالت و درمانگاه ندارد. اگر کسی در این روستا بیمار شود، به علت نبودن درمانگاه، در راه از دست می رود. تنها درمانگاه این منطقه در بخش خارلو قرار دارد. از هفت روز هفت، این درمانگاه، فقط یک یا دو روز برای واکسن واداکت قرار می دهد. برای چند ساعت، نه تمام روز. بالاخره سی اس - ۱ گشوی دانش آموزان با فرماندار و رئیس بهیاری امر قرار شد تا بهیاریک برای درمانگاه فرستند. در نتیجه یک دکتر بفرستند که زبان فارسی را درست حسابی می دانست و این مشکل بزرگی برای اهالی بود. با اینجه، این دکتر هندی هم به کمک انتظامات و باز درمانگاه فقط یک یا دو روز در مظهرندگس دارد. در میان باسماان روستای زرتی و دیگر روستاهای پنهان، نتیجه خجالت ۵۰ سال سلطنت چاقباز خاندان پهلوی و آریابان آمریکایی است. دیگر امپریالیست های فرانس است.

به مشکلات و خواستهای روستائیان زرتی توجه جدی کنید. به آنها در آریابانی، احداث درمانگاه مدرسه و... باری رسانید. دولت انقلاب موظف است کوشش و تلاش خود را برای بهسازی وضع روستائیان زمینداران کند. یکی از تکیه گاهای مهم انقلاب مستند صرف کند.

زمین، آب و وسایل کشاورزی از احتیاجات ضروری دهقانان آشنایاد و دره زن است

روستاهای آشنایاد (با ۸۵ خانوار و ۴۱۵ نفر خنر کشته) و دره زن (با ۴۰ خانوار و ۲۵۰ نفر خنر کشته) از توابع شمال روستاهای شهرستان ارومیه هستند. مالکیت اراضی در این دهات و نحوه تقسیم زمین بسیار نامادانه است. ۲ الی ۳ نفر قسمت وسیعی از اراضی این دهات را در اختیار دارند و بقیه دهقانان زمین شان کفاف تا مین زندگی شان را نمی دهد. در حدود ۵-۳ نفر املا زمین ندارند.

دهقانان این روستا از کمبود وسایل ابتدایی زندگی و وسایل کار کشاورزی، خصوصاً از نبودن آب زرمای در مظهرندگس، نفع اراضی روستای آشنایاد به صورت کما لدم گاشته می شود. در فصل تابستان نصف دیگر زمین نیز، به علت خشک شدن رودخانه کنار ده، که تنها منبع تامین آب روستاست، عملاً به صورت دیم در می آید.

در "آرزوی آب چاه صیق، که تحت تلک آریابان است، ساعتی ۲۵ تومان به دهقانان فروخته می شود. فقر مالی دهقانان موجب گردیده است که کار کشاورزی بازم با وسایل ابتدایی، یعنی باخیش و کاواژهن و دامن عملی گردد. دهقانان حتی ها عملاً از میده گزایه تراکتور برای شخم زدن زمین ها (مظرفاب آن: تریبا ۱۰۰/۳۰۰ متر مربع - ۵۰ تومان است) بیسالی است.

محصولات عمده این روستا، گندم، جو، انگور و در مفر و سرد سبب زمینی و نغود است. این روستا مثل دیگر دهات، از نارسایی های موجود در امر خدمات درمانی، رفاهی، تعلیم و تربیت و مفر و مضره مشقت هستند.

نرسولان است که با توجه به مسائل این روستاها و تأمین نیازمندی های دهقانان، یکی از اهداف مهم انقلاب شکوهمندمان، یعنی واگذاری زمین به دهقانان بی زمین و کم زمین و کوتاه کردن دست مالکان بزرگ از روستاها و تأمین نیازهای ابتدایی رفاهی کشاورزی و واگذاری وسایل کار کشاورزی و مفر، یعنی دهقانان را برآورده کند.

اولین و مهم ترین گام، شروع عملی کار هیئت ۷ نفری و حل فنی مسئله با کمک نهاد های انقلابی است. هیئت با انتخاب احسن و مسلماً با نظر خواهی از خود دهقانان، توجه خواهد کرد که با بهترین قیمت بر روی مالکیت زمین های روستا یک قانونی تأمین نماید. وجود آب و دهقانان بر امر باروری آن کار کنند و از کمک های ضروری دولتی نیز، زیر نظر شورای ده، مشترکاً بهره مند شوند.

روستائیان اطراف شهر یار توجه جدی و فوری مسئولین را می طلبند

این روستا دارای آب لوله کشی، برق، حمام و درمانگاه است و در آن بزرگ مالکی وجود ندارد. روستای ایسکان، در فاصله حدود ۲ کیلومتری شهر یار و جنوب شرقی آن قرار گرفته است. در این روستا تنها ۱۰۰ خانوار زندگی می کنند. امکانشان دارای آب لوله کشی، برق و حمام بوده و فاصله آن درمانگاه ۱۰۰ متر است. در این روستا، لیکن کلاسی پنجم دبستان، دانش آموزان کلاسهای بالاتر، برای تحصیل به علیا علی می روند.

روستای باطله ای، بی روی (آبشار) در این واقع در جاده قدیم و شهر یار قرار دارد. اهالی این روستا زمینداران، این روستا ۲۵۰ خانوار کسبه دار و دارای آب لوله کشی، برق، حمام و درمانگاه است. در این روستا آب لوله کشی، باطله ای میوه زان ندارد. یک شرکت تعاونی موجود دارد و به کار خوارهای آسکان برنج و یک کله روفین می دهد. مالک اصلی باطله ای بعد از انقلاب فراری شده و زمین های بی سر مردم تقسیم شده است. روستای مریخ مریخ به کلاسی پنجم وجود دارد و به داران بچه ها برای تحصیل به علیا علی می روند.

شهر یار واقع است. محصول اصلی آن میوه و گندم است. در این روستا بیش از ۴۰ خانوار زندگی میکنند. حمام و آب لوله کشی و مسجد دارد (آب لوله کشی آن در حال احداث است). وضع تحصیل در این روستا خوب نیست. وضع اقتصادی اهالی محصل نیست به دیگر روستاها بهتر است. روستای مریخ مریخ دارد.

روستای باطله ای، این روستا در غرب شهر قرار گرفته و دارای ۵۰ خانوار است. آب لوله کشی و برق دارد و حمام آن خراب شده است. در مریخ مریخ کلاسی پنجم دارد. محصول آن گندم و میوه میوه است. جات است. اکثر اهالی رضی آباد کشاورز هستند. تنگای که در مریخ مریخ روستاهای ذکر شده مسویت دارد، نیاز عمده اهالی به جبهه سازندگی و کنگیای خاشته آن است که متأسفانه هنوز در این مناطق روستا نرسیده است. ایجاد تعاونی ها بهیاری خرید و مریخ مریخ، چه برای فروش آب، تشکیل هیئت ده که دارای امتیازات قانونی باشد، برای رفع مشکلات موجود کاملاً ضروری است.

دهقانان کم زمین و بی زمین!

با تشکیل کمیته های خود و واکنش به باسماان از دست و پا زدن و سازندگی، یعنی لان دولتی کمک کنید، تا قانون اصلاحات ارضی را به نفع و دستا اجرا شود.

با تشکیل کمیته های خود و واکنش به باسماان از دست و پا زدن و سازندگی، یعنی لان دولتی کمک کنید، تا قانون اصلاحات ارضی را به نفع و دستا اجرا شود.

چهلین سال زندگی حزب مادر افغانی آغاز می شود که پهن ماو انقلاب شکوهمند ما، بابکی آرزووارترین نبردهای تاریخ خود درگرفت. در تمام دوران طولانی سرو نه سالی که از لحاظ انقلابی حزب ما گذشته است، حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر و همه زحمتکشان مهن ما، همواره در اولین رده های نبرد دنیوی برای تائین استقلال ملی و آزادی و بازگشت راه پیشرفت اجتماعی، در مواقع نازل ناپایداری انقلابی، ضدامپریالیستی، مترقی و انترناسیونالیستی، یعنی وفاداری بی درنگ و بی مانع و مانع زحمتکشان ایران و سراسر جهان قرار داشته و در این نبرد طولانی و سهمگینی و از سر خود گذرانده است. در این راه پرستگلاخ و پربهج و خم و پر فراز و نشیب، حزب ما بارها بزمین خورده و دست و پا ل و تنش مجروح و خونین گشته، بخشی از بهترین فرزندان خود را قربانی داده، حتی گاهی به گزیر راه کام گذاشته، ولی همیشه، بختکاصلی بر خود طلوعی و انقلابی خود، شاهراه رهاخته، قدمم کرده و بار سنگین رسالت تاریخی خود را بر دوش گرفته و در پگاهت راهی که به سر نرسندی و نیکبختی توده های دهم امپریونی زحمتکشان و رده بزرگان کشور خواهد رسید، کام برداشته است.

حزب ما در دورانهای پر تلاطم زیاده و در این زندگی سی و نه ساله خود طی کرده است. ولی به جرئت می توان گفت که، سال سی و نهم، سالی که گذشت، یکی از تلاطمترین و در عین حال یکی از سرسبزترین سالهای زندگی حزب ما بشمار می رود.

حزب ماسی و نهمین سال زندگی خود را در دست روزی آغاز کرد که، پس از بیست و هفت روز تعطیل دبیرخانه، کمیته مرکزی حزب و توقیف نامه مردم، ازگان مرکزی حزب، دوپاره آنگان فعالیت قانونی خود را در جمهوری اسلامی ایران بدست آورد. خود این حادثه، بهر پوزی بزرگ حزب ما بود بر طوقه گران ایستاده به که امپریالیسم و امپریانتالها و نهضت و پشتیبانان لیبرال آنها، که با همدستی با افراتوین راستگرا و چپ ناهای امریکازده، از همان اولین روز بهر پوزی انقلابی، تمام تلاش خود را متوجه آن کرده بودند که از فعالیت قانونی و عملی حزب ما جلوگیری کنند.

بدست آوردن حق فعالیت قانونی و عملی برای حزب توده ایران شریعی بود به این توطنه، که خود کوششهای بوداز توطنه عظیمی که لیبرالها و عمال امپریالیسم امریکایی متصرف ساختن انقلاب ایران از مستغری انقلابی و ملی اش، یعنی از سطح عقاقد امپریالیستی و خلقی اش، یعنی خط امام خمینی، تدارک می دیدند.

همه داران سازش با امپریالیسم امریکا، که در دولت لیبرال جای گرفته بودند، حتی پیش از بهر پوزی انقلاب نقشه های موزانه خود را برای متصرف ساختن انقلاب و هموار ساختن راه سازش با امپریالیسم امریکا، با هدف نگه داری نظام سرمایه داری وابسته، طرح کرده بودند.

وذهبی و گروه های افراطی، که تلاش دارند نفوذ سیاسی سلطانه علیه رژیم خمینی را تحریک کنند، شام هائی برگزار کردند...

نداشتند. ولی می توان بطوری تردید کرد که "امپریانتالها" هم از آن بی خبر نبودند. در هر حال تردید نیست که بهاداران آزادی و یزدی و چمران با بیرونیکی در ارتباط مستقیم با سیاست بوده است که در این نامه تشریح شده است.

درست است که مبارزان انقلابی ایران از وجود این نامه خبر نداشتند، ولی سیاست امریکا را نسبت به انقلاب ایران خوب می شناختند. همین شناخت بود. که سهل ناخشودی توده های ملیونی مبارزان انقلابی ایران را از سیاست سازتکارانه و تسلیم آمیز دولت لیبرال، که در بهار با بیرونیکی، یکی از پرستگترین نایندگان امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی انقلاب ایران و سرمروان سراسر جهان تجلی یافت، براه انداخت.

دیدار لیبرالها با بیرونیکی شطرها آتش را برافروخت، که تا این لحظه هنوز فروزان است، در نظر انبرخی لحظه های آرامش ظاهری، طی یک سال اخیر هرگز سرنگن نکرده است.

اولین انفجار تاریخی این شله فروزان، اقدام جسورانه دانشجوهای سلمان پیروخته امام بود، که در راه عملی ساختن رهنمود تاریخی امام خمینی، "با تمام قدرت حشرات خود را علیه آمریکا و اسرائیل گسترش دهید" (از پیام به دانشجویان و دانشگاهیان و محصلین علوم دینی)

نورالدین کیانوری

یکسال دیار پر تلاطم حزب ما

باید بدانند که در ایران باز انقلاب است، انقلاب بزرگتر از انقلاب اول. در این انقلاب شیطان بزرگ امریکاست... (از گفتار با یارگان با کنگان بیمه ایران - ۱۳۵۸)
لانه جاسوسی امپریالیسم امریکا را، که مرکز توطنه خائفانه علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و توله الهام بخش امپریانتالها، همواره در اشغال خود قرار دارند و با این اقدام خود، یکی از مهمترین ستادهای توطنه علیه انقلاب ایران را در هم گرفتند.

در این دوران، روشن بینی حزب ما یکبار دیگر آنگان تجلی پیدا کرد. حزب توده ایران این اقدام را تجلی ششم نیروهای انقلابی ایران نسبت به سیاست گج دار و مریز دولت لیبرال اروپایی کرد و با تمام تجوی خود از آن پشتیبانی نمود، علیرغم اینکه در برخی مخالفتی نیروهای مترقی، ظاهر می برای این اقدام وجود نداشت. حزب ما این اقدام دانشجوهای سلمان پیروخته امام و نیروهای انقلابی که پشتیبان آن بودند، را آغاز یک نبرد بسیار جدی در جهت گسترش و تعمیق مستغریهای اصلی انقلاب ایران، یعنی مستغری ضد امپریالیستی و خلقی اش؛ و بویژه مستغری روشن ضد امپریالیسم امریکای اروپایی کرد، و باوهای چپگرایان بی تجربه و چپ ناهای امریکازده را با پروخندی پاسخ داد.

با افتخارند قیانه سازگار و تسلیم امیر لیبرالها، که موزانه خود را در صفوف انقلاب جا زده، و بر اثر عدم شناخت و تجربه مبارزان راستین انقلاب، در حواشی مرتبات رهبری جا گرفته بودند، یکی از مهم ترین پیش بینی های حزب ما، که در گزارش بلوم شانزدهم کمیته مرکزی و در برنامه پیشنهادی برای تکرار چشمه مستحکم کمیته مرکزی و ادوای بیرونی پیشگویی کرد، تأیید شد. حزب توده ایران بدرستی پیش بینی کرد که بهر پوزی انقلاب لیبرال ایران خواهد گزیرد انقلاب و در چارچوب نگاهداری و نظارت غارنگر سرمایه داری و بزرگ مالک محصور کرد، و در برابر مبارزه توده های زحمتکش برای تصفیه انقلاب، در راه سازش با امپریالیسم و ارتجاع سرنگون شده، به منظور سرکوب انقلاب، کام خواهد گذاشت. حزب توده ایران یگانه راه نیکم و گسترش انقلاب را، که متصرف ساختن بورژوازی لیبرال و برکنار کردن آن از رهبری بود، در پیش پای توده های ملیونی محرومان جامعه، یعنی زحمتکشان شهری روستا قرار داد. توده های بی تجربه خمینی خود به این حقیقت پی بردند و تمام نیروهای انقلابی خود را در راه تصفیه انقلاب یگانگی نمودند.

با این تحول عظیم در روند انقلاب ایران، درستی تاریخی یکی دیگر از اروپایی های همبختی، حزب ما مورث تأیید قرار گرفت. از همان روزهای آخر جنگ جهانی دوم، امپریالیسم امریکای لانه در صحنه سیاست جهانی کام گذاشت و در صدد ایجاد امپریالیزم جدید جهانی زیربوغ و سلطه خود، بجای امپراطوری های کهنه و ورشکست شده انگلیس و فرانسه و ژاپن برآمد، حزب ما اعلام داشت که، بهر بزرگترین و خطرناکترین دشمن ما، خلقهای محروم جهان، و از آن جمله خلقهای متروک شده است.

تجزیه زندگی و مبارزه به بخش مهمی از مبارزان انقلابی، آنها که مدافع پیگیر خو استهای محرومان جامعه هستند، ثابت کرد که تصفیه مبارزه علیه امپریالیسم، تلاش برای تائین استقلال ملی، بدون مبارزه برای کوتاه کردن دست غارتگران بزرگ مالک و کلان سرمایه داری اشراهای حیاتی اقتصاد کشور و با دیگر سخن، بدون مبارزه برای پیشگامی ساختن بزرگ مالکی و محدود ساختن سرمایه داری انباشتیست.

حزب توده ایران سر بلند است که بر پایه برخورد علمی و انقلابی خود به مسائل اجتماعی، بیش از هر نیروی سیاسی دیگر جامعه چهل سال اخیر ایران، این حقیقت را شناخت، و علیرغم همه دشواریها، لحظه ای از راه تعلق آن متصرف نگردد. این شناخت مهم، در برنامه سیاسی حزب ما، که در دوران سیه رژیم شاه ملعون، سالها پیش از آغاز دوران اوج انقلاب منتشر گردید، به بهترین وجهی بازتاب یافته است.

حزب توده ایران نتواند این احساس خشنودی عمیق خود را بپوشاند که، آنچه را که سالها، با تحمل شدیدترین پیگردن های سیاسی، تنها و تنها دفاع کرده است، امروز به خواست توده های ملیونی مبدل گردیده و - گرچه با سرعتی مبرم آن کفر از آنچه مدتوان جنبش انقلابی ایران است - کام به کام بصورت واقعیت در می آید.

بطور کلی، رویدادهای همان اولین هفته های دوران پی از بهر پوزی انقلاب، درستی اروپایی ها و موضع گیریها و شناخت حزب ما را نسبت به نیروهای شرکت کننده در انقلاب، و بویژه اروپایی حزب ما را در مورد نیروهای که زیر پرچم امام خمینی و در خط امام خمینی مبارزه می کردند، در نتایج یاد کرد و تائیدی و زاین بخشی موزانه چپ گرایان را، بلکه همین مورخین گویا، هر روز خوارها لجن بر حزب ما می پاشیدند، به شوت رساند. آنها مجبور شدند بزینطاق واقعات تاریخی، خیلی دیر و لنگ و کلان و یاد بزرگ، ناگهانی در همان زمان، کام گذاشت که حزب ما، از اولین روزهای اوج گیری جنبش انقلابی ایران، با تقاضی تکریم و پشتیبانی راه هنگامی با مبارزان پیگیر راه امام خمینی در مبارزه علیه امپریالیسم، به سرگردنی امریکا، و مبارزه با غارتگران بزرگ مالک و کلان سرمایه دار، که به سود محرومان جامعه، یعنی زحمتکشان شهر و روستا...

دشوار بیای انقلاب افغانستان و تائیر آن در ایران و جهان

یکی از مهمترین مسائل سیاسی که حزب ما در همان ماههای اول سی و نهمین سال زندگیش با آن روبرو گردید، رویدادهای افغانستان بود.

درباره انقلاب افغانستان، که نزدیک به دو سال پیش از انقلاب ایران بوقوع پیوست، و بدون تردید تاثیر عمیق در اوج گیری جنبش انقلابی مبارزان بجای گذاشت، حزب ما بهر بزرگترین آزادی دقیق خود را در صدد افکار عمومی قرار داد. انقلاب افغانستان، انقلابی بود عمیقاً ضد امپریالیستی، در مسی و دیوگراتیک، با اهداف تائین استقلال و آزادی و بهر شرف تاجتماعی برای خلقهای محروم کشورهای همسایه ما.

درست به همین علت هم بود که انقلاب افغانستان از همان نخستین لحظه مورد پشتیبانی و حمایت گزیران امپریالیسم امریکو دست نشاندها گزیر در منطقه، یعنی رژیم شاه ملعون و رژیم ضیاء الحق پاکستان قرار گرفت.

بر خور و شوه بارزه و مقابله امپریالیسم امریکا با انقلاب افغانستان همان برخورد و شوه بارزه و مقابله ای است که، در سال بعد، امپریالیسم امریکادر مورد ایران نشان داده است. ترس امپریالیسم امریکا از تشبیه و تصفیه و گسترش انقلاب افغانستان با مستغریهای عمیقاً ضد امپریالیستی و خلقی اش، نظیر هم جنبشهای تریس آبی از انقلاب ایران دارد، این ترس و وحشت همان ترس است که از انقلاب ایران چند برابر تر است. وجود ایران و افغانستان استقلال از نفوذ امپریالیسم امریکا خطر عظیمی برای جامعه، تسلط امپریالیسم بر منطقه جهانی خلق فارس بر وجود می آورد. اظهار نظر امپریالیسم امریکای لیبرال و بهر گزیر مستغری، از این خطر عظیم تر نشان می دهد. یکبار دیگر به یاد آوریم که بیرونیکی در صحنه تاریخی خود در لوس آنجلس، در

همانطور که مدیتم، انقلاب ایران تحت تاثیر شرکت عظیم نیروهای خلق زحمتکش و رنج دیده و رهبری آتش نا پذیر و پیگیر امام خمینی، از بهر جوب تنگی که لیبرالها برای آن آرزو میکردند، کام قرار نداشت. عوامل امریکا و لیبرالها، که این مرحله نبرد را باخته بودند، هنوز امیدوار بودند، که با تکیه به پایگاههای بیرونی اجتماعی - اقتصادی خود، بتوانند آب رفته را بجوی برگردانند و سیاست سازتکارانه و تسلیم بین خود را به انقلاب تبدیل کنند.

حزب توده ایران با سیاست ملی و انقلابی، دقیق و درستی که برگزیده بود، مانع جدی دیواره عملی ساختن جنبش توطنه افشار می رفت. این اولین باره تاریخ نبود و آخرین بار هم نخواهد بود که، سازگار با مستغری فاشیست و راه سازش و تسلیم خود را از مبارزه برای محدود ساختن فعالیت سرگرب و سرگرب کردن نیروهای سیاسی انقلابی راستین آغاز می کنند.

به این ترتیب، سی و نهمین سال زندگی حزب ما در دست در لحظه ای آغاز شد، که از یک سو امپریالیسم و عمال سیاست امریکا در ایران، به آخرین مراحل توطنه وسیع که برای متصرف ساختن انقلاب ایران تدارک دیده بودند، نزدیک میشدند، و از سوی دیگر منطبق بود که این تلاش بیخبر و ناهوش اجتماعی همواره خواهد داشت. نیروهای انقلابی که طی ۹ ماه حکومت لیبرالها، به مایه تریز می کردند، آشناده بودند. اموار تارادها بهر بزرگترین راه انقلاب، بدون گسترش و تعمیق مستغریهای اساسی انقلاب بودند.

آغاز سی و نهمین سال زندگی حزب ما، با آغاز یکی از پرتلاطم ترین دوره های تاریخ حاضر میهن ما و یکی از پرتلاطم ترین و پر خطر ترین مراحل کامل انقلاب شکوهمند ایران بود.

درست یگانه پس از آغاز این سال نوین از زندگی حزب ما، نخست زور پوزی لیبرال، میبندی یازگان، و زور بخارچه و زور برداشته دکتربزرگی و دکتربزرگان، که هر دو بهر پوزی سیاست مزاری یکجانبه با امریکاهستند، بدون اطلاع و رهبریت انقلاب، امام خمینی، و بدون اطلاع شورای انقلاب، برای دیدار با بیرونیکی، به بیانه موزانه شرکت در جشن سالروز انقلاب الجزیره، به این کشور مسافر تر کردند یعنی دیدارها همان روزی که، در تمام دوران چهار ساله اخیر، گردانیده و طراح اصلی همه تحریکات ضد انقلابی و کودتای امپریالیسم امریکا در سراسر جهان و بویژه در ایران بود، و هست.

این دیدار را لیبرالها سازگار و تسلیم طلب ایران با بیرونیکی هنگامی انجام میدادند که، دستگاههای جاسوسی امریکا در ایران، همه امکانات خود را برای توطئه ای منظور بر انداختن رژیم جمهوری اسلامی تجهیز کرده بودند. در این زمینه یادداشت بیرونیکی بخاری "خارچه" وقت امریکا، که وسیله آقا دکتر بیخبر صدر رئیس جمهوری افغانستان گردید، آنگذر گویا است که محتاج به تصفیه انسانی نیست. بیرونیکی در ۶ فور ۱۵۱۹۸ (بر مرداد ۵۹) از جانب کارتریه ونس دستوری دهد:

در مورد اقداماتی که برای نفوذ در سر حولات ایران مشفی شده اند، رئیس جمهوری افغانستان که اقدامات مورد نظر وی با سیاستی سببها هنگی وزارت دفاع و سیا و همچنین اطلاعات و موسسات، هر گز که لازم باشد، و با توجه به نظراتی که شاه ایران در صورت تائیر آن، اخیرش داده است، صورت پذیرد.

رئیس جنین مستغریهای تأیید کرد که با توجه به قابل پیش بینی نبودن حوادث و تحولات آینده در ایران، الزام می باشد که امریکا با تمامی رهبران سازمانها و گزیرهای سیاسی بدون استثنا، منجمله اقلیت های بیژادی

گزار زندگی وپیر گذشت

پس از شکست اولین توطئه کودتایی با ولایت ایران و افغانستان را برای فرار دادن وقت؛ بنبرود و یا تحت سلطه یک قدرت بزرگ قدرت درجهان تحتیا بگوریمده برای زمین خواهد رفت. (روزنامه ۵۹/۲/۲۷)

قوی انقلاب افغانستان، امریکا در مای و در پیش گرفت که بعدها در ایران بود، یعنی از یکسو گوش درجاگردن قری انقلاب و از سوی دیگر تلاش در مانتد "کوبله" و انواع داروودتوهای روسها، غانهای خائن مشایر، مانند شیخ عثمانها و شیخ مرالدینها و کورکوهی "حاج توتکه امریکائی افتادماند و نام بود چه نیروی جهنمی تمام میشود. جادمان آنبر نظامها و سادتها در ساختن انقلاب امریاسلمی، که یه وجود و تاثیر امام عینی بیداری شکست ورپوشد، در افغانستان متاسفانه خائنی از جنس سادات، مانندحقیقتی بی بدست آوره و بدست او لطمات سنان وارد ساخت.

حزب توده ایران در مقابله با شگردهای مودیانه امپریالیسم امریکا

با وجود گری ضدامپریالیستی و پیوز ضدامریکائی انقلاب ایران امپریالیسم امریکا سه شیوه را برای مبارزه با انقلاب ایران برگزید: اول شیوه "خراب کردن زدن رهبری انقلاب و منحرف کردن سمت انقلاب ایران بسوی دشمن واهی و در نتیجه کند کردن و عقیم گذاشتن ششگری ضدامریکائی انقلاب، دوم تدارک نیروهای ضدانقلاب در داخل، با هدف انجام یک کودتای نظامی، سوم تدارک هجوم نظامی از خارج، در مرحله اول بدست نیروهای ضدانقلابی منطفه، و در مرحله آخر با دخالت مستقیم نظامی امریکا.

حزب ما هم در زمینه روشن ساختن و آماده کردن افکار عمومی و نشان دادن شیوههای فریغ سیاست مزورانه امپریالیسم امریکادر ایران، که بوزیر پی اس زویفاد افغانستان پرچم دفاع از "اسلام" راهم به پرچمی مودیانه گذشته خود افزوده بود، هم در افشای همه توطئههای تبهکارانه امپریالیسم امریکا و ضدانقلاب داخلی و سیاست مزورانه رژیم پاکستان و ترکیه و عراق نقش موثر تاریخی خود را بازیازندی ایفا کرد.

حزب توده ایران با پیگیری از توطئه سازش و تسلیم که رهبری توطئهزاده می شد، نقاب برداشت. این توطئه بوزیر درودجیت اصلی عمل میکرد، یکی در مورد تسلیم "گروگانها" و به وسیله آن بازگرداندن سازش با امریکا، و دیگری در مورد منحرف شدن سیاست خارجی ایران در جهت دشمنی و دوری از کشورهای دوست انقلاب ایران و نزدیکی و سازش با دشمنانش در منطفه، مانند پاکستان و ترکیه و امارات عربی و غیره.

حزب ما با افشای این توطئه و شکست فزاینده بارز آن، در جهت پشتیبانی همهجانبه از ششگری قاطع ضدامپریالیستی امام عینی و مبارزان راستین پیرو خط امام عینی، بدون تردید یکی از موفقیت آمیزترین رویدادهای سی و نهمین سال زندگی حزب ما است.

دروود افتاء توطئه امپریالیسم امریکا و ضدانقلاب داخلی برای تدارک کودتا و کمک به دردم شکستن آن، مسلما حزب ما نقش موثری را ایفا کرد که تاریخ آینده میتواند حدود اهمیت آنرا بسنجد. ما بدون آنکه بخواهیم بخود بیاییم، میتوانیم ادعا کنیم که با سر بلند ایستاده انجام وظایف انقلابی و جهنی خود برآمده ایم. ایضا این نقش در شرایط بسیار دشواری که ما بپایندیم میتوانیم ادعا کنیم که ما، بوزیر درون را با پیوستن امپریالیسم امریکا، چه بدست قشربازان و چه از راه سازبندانی ضدانقلاب در ایران و چه در زمینه تدارک فشار سیاسی اقتصادی و نظامی از خارج، نشان دادیم که در انتها در حق، بلکه همهجانبه علی، با تمام نیرو در جهت تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب شکوهمند میهن عزیزمان گام برداریم.

سیاست درست و منطقی با واقیبات حزب ما باعث شد که در نظرسنجاری از مبارزان اصل، که برپایه پیشدورهایی نادرست ناشی از تاثیرات بیخیزان فرهنگ دشمنان انقلاب ایران، از برای غیرواقعی و غیردوستانه و حتی دشمنانای نسبت به حزب ما داشتند، در مورداری تغییر جدی و محسوس و در موارد بسیار دیگری تزلزل جدی بوجود آید. این بزرگترین موفقیت حزب ما در یکسال

گذشته بشمار میرود.

در این یکسال پایههای کاخ برآزواهم و اتهام و افتراهای که دشمنان حزب ما طی نزدیک به چهل سال زندگی، برای تجهیز افکار عمومی مردم علیه حزب ما، برای جلوگیری از پیشرفت مبارزی میان نیروهای راستین انقلابی سلطان و هوادار سوسیالیسم علمی ساخته بودند، بخت متزلزل گردید، و در مقابل، نفرت کین... توزانه همه دشمنان و سازشکاران و نفاق افکنان نسبت به حزب ما، بمیزان بی سابقه افزایش یافت. اینهم سند افتخاری برای حزب ما، قیافههای آزاده ای مانند قطب زاده و کردانندگان "نچبر" و دیگر پارانشان، در کنار روزنامههای تحت سرپرستی لیبیرالهای پیرو خط برزیسکی، مانند میزان و کیهان، حزب ما را اینگونه مورد محلات و افتراات ناجوانمردانه خود قرار میدهند. اگر غیاز این بود، دردناک بود. شدافتخار حزب ماست که سردمداران کوبله و قاسلرها و گروههای چینی زده "ترپچه بوک، کسروکله" هفتاد هزار اردوگاه بنشی های عراق درآمده است، حزب ما را مورد دشنام و اتهام قرار می دهند.

پیروزی حزب ما در افشای همه پیر وان تئوری ضد انقلابی همه جهان

تئوری مائوئیستی "سهمان"، که هفتاد منصرف ساختن جنبشهای رها بخش ملی است، طی سالهای حکومت رژیم طاقت با کمک ساواک و باهداستانی همه انقلابی نمایان لیبیرال نفوذ وسیعی در میان روشنگران ایران، و حتی بخش مهمی از روشنگران انقلابی ایران یافته بود. پس از پیروزی انقلاب، این تئوری ضد انقلابی بوزیر از طرف نیروهای لیبیرال و چپ نمایان امریکائی زده، به اشکال گوناگون ترویج میشد.

هدف مبین آنکه این تئوری ضد انقلابی این بود که، خلاصه آن که امریکائی ریزبره های کشنده جنبش انقلابی قرار گرفته و سازش با آن را میتوان علن تبلیغ کرد، پس از راه وابسته کردن سیاست و اقتصاد و بنوعی دفاعی ایران به کشورهای امپریالیستی غرب اروپا و ژاپن که هم در این اقیانوس و نظیر قطب زادهها گویا هستند امپریالیست هم نیستند، فردی را که از در بیرون رانده ایم، از پنجره وارد خانه کنیم، بیسی وابستگی به انحصارهای اروپائی غربی و ژاپن را جانشین وابستگی به انحصارهای امریکا کنیم. البته این مبین آنکه، این حقیقت را از مردم می پوشانند که انحصارهای کشورهای امپریالیستی اروپائی غربی و ژاپن تا چه درجه با انحصارهای امریکا در آمیخته اند و چگونه با آنها سیاست واحدی را دنبال می کنند.

برای حفظ صداقت تاریخی باید بگویم که، به نظر ما، عمل همان کسانی که از تئوری "سهمان" ویا لاقال از محتوی عمدی آن دفاع می کنند، آگاهانه نیست، وای عدم آگاهی بنادرستی بسک

موضع گیری سیاسی، از زبان آن نمی گاهد. مسلم است که در دوران یکسال گذشته، حوادث درویدادهای بوزیر پشتیبانی اروپائی غربی و ژاپن از ما چراهای سیاسی و اقتصادی و نظامی امپریالیسم امریکا در مبارزه برای درهم شکستن انقلاب ایران و یا بدارد کردن جمهوری اسلامی ایران، کمک بسیار مؤثری در دردم شکستن ما با همسایگی جمعی و دروغین تئوری "سهمان" رسانید. ولسی نقش حزب ما در مبارزه اساسی و تئوریک برای افشای ماهیت مزورانه این بندبازی سفسطامیز بسیار مؤثر بود است و از پیروزی های سی و نهمین سال زندگی حزب ما به شمار می آید.

مبارزه حزب ما برای اصلاحات اجتماعی، برای گسترش دستاوردهای انقلاب

سیاست حزب ما همیشه بر آن بوده است که تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب تنها با تجهیز سیاسی توده ها امکان پذیر نیست و باید به مسوولیات تبلیغ و تجهیز سیاسی، از راه انجام اصلاحات بنیادی بسوس توده های دهها میلیون زحمتکاران، از راه انجام زدن به غارتگری استثمارگران و دشمنان بزرگ مالکان و سرمایه داران ز الوصفت، از راه تمامین حقوق اجتماعی و فرهنگی و ملی خلق های محروم غیر فارسی، از راه بازاری و نوسازی و گسترش اقتصاد، از راه توسعه فرهنگ و آموزش و بهداشت و درمان، از راه مبارزه همه جانبه با سواد، از راه ایجاد کار برای بیکاران، از راه تامین حق برابر در کار و امور اجتماعی، برای زنان ما، که نقش قهرمانانای در پیروزی انقلاب و نگهداری دستاوردهای آن داشته و دارند، از راه تامین امکانات برای رشد سالم فرهنگی روزی جوانان، و اصلاحات ضروری دیگر، اینس توده های دهها میلیون راهروزیستون محکم تر، دور انقلاب و جمهوری اسلامی گرد آوردن و از این امر استفاده مرونه ضد انقلاب را، کمی کوشش از این محرومیت ها علیه نظام جمهوری اسلامی ایران بهره گیری کند، نقش بر آب کرد.

مبارزات حزب ما در این زمینه، در کنار مبارزه سایر نیروهای خواستار اصلاحات بنیادی در جامعه، بدون تردید، در یکسالگی که گذشت، ثمرات چشمگیری در راه عمیق تر کردن عملت خلقی انقلاب داشته است.

حزب خود ما ایران ضمن این که به طور پیگیر برای تامین این خواستهای بحق توده های دهها میلیون مبارز کرده، و این واقیبت را از نظر سردور نداشته است که، درهم شکستن نظام کهنه و استقرار نظام جمهوری اسلامی، با همه کسب ودها و تقاضی که در بردارد، با دشواری های عظیمی همراه است. در چارچوب این دشواری ها، که بخش مهمی از آن از یکسو محسوب می شود، اجتناب ناپذیر ناشی از تحول و واژسوی دیگر ناشی از نارسیدگی انقلاب است، نباید خواست ها را خارج از چهار چوب امکانات منطقی قابل دسترسی مطرح ساخت. حزب ما در عین این که هدفهای دراز مدت خود را با صراحت بیان داشته است، به همیشگی بر آن بوده هست که، مطرح کردن خواست هایی که هنوز شرایط عینی و ذهنی رشد جنبش انقلابی برای عملی ساختن آن بلامانع وجود نیامده، به عنوان مسئله بر مروز، و تلاش و مبارزه برای تحصیل آن به جنبش، همواره نتایج معکوس می بخشد و زبان های چیران ناپذیر و گاه خطرناک به انقلاب می رساند.

در این زمینه، حزب ما به طور پیگیر با "چپ گرایان"، که همیشگی در از برای نیروها و امکانات واقعی و عینی، در جهت زیاد بسیار دادن نیروهای خود و به حساب نگذاشتن عوامل نامساعد عینی گرایش دارند، مبارزه کرده است. زندگی نیز درستی موضع گیری ما را در همه موارد تأیید کرده است.

کمی از حزب ما به عنوان منفی فعالیت منحرب امپدیوران، که نتایج منفی فعالیت منحرب چپ نماها و اشتباه موضع گیری چپ گرایان، که برای جلب وجهت توده های، در دام مردم فریب های چپ نماها افتادماند، به زبان زحمتکاران بسیار آورده، برای این عوامل گرایان درس آموزنده ای باشد و آنان را در راه تصحیح روش ها و موضع گیری های نادرست شان باری رساند.

حزب ما با بهره گیری از تجربیات موفقیت آمیز خود در سی و نهمین سال زندگی اش، با پیگیری مبارزه خویش را در این عرصه هم دنبال خواهد کرد.

مبارزه حزب ما در راه افزایش ملی گرایان دروغین، چپ نماها و نفاق افکنان حریف های

در تمام دوران یکسالگی که گذشت، حزب ما مبارزه موفقیت آمیزی را در افشای گروه های سازشکار و منحرف ملی گرا، مانند بقایای "مشخه" جنبه ملی و حزب بخنبار زده "ایران" و گروهک های چپ نمای جنبه دمکراتیک ملی، و سوسیالیست ها، "ترتکست ها"، "بگاری ها" و دهها گروهک چپ امریکائی، چینی نیکل دار، این مبارزه افشاکرانه حزب ما، به موازات واقیبات زندگی و موضع گیری معیوب و گرم خورده خود این سازمان ها و گروهکها، آنهارا بکنای از گردن نیسیاست ایران به دیواندخت و امرووداغ ننگ و سواشسی همکاری با ضد انقلاب برپشتانی همان ها خورده است.

این مبارزه در جهت دیگری هم تاثیر کرد و آن این که، چشم و گوش نیروهای سالم و باهوش نسبی سالنی را که بر اثر گرایش سیاسی آنها به خورده بودند و یا به دام سفسطاهای رنگارنگ آنان افتاده بودند، باز کرد، و با آنها گفت کرد که حساب خود را به طور جدی و با لاقال در فریختن گام از حساب این گروهکها جدا سازند.

حزب ما، بدون این که بخواهد آب بقا سیاب دمسوخنگان بریزد که از رویدادهای مثبتست درون سازمان چریک های فدائی خلق و حزب دموکرات کردستان ایران به درد آمده و به روز افغانمانند، می تواند با سر بلندی به این واقیبت بالند گسره سیاست درست و بی گرانماش در برخورد با مسائل حیاتی انقلاب ایران، در تقویت ست گیری های مثبتی که اکثریت سازمان چریک های فدائی خلق گروه داده است از رهبری حزب دموکرات کردستان برگزیده اند، تاثیر بسیار داشته است. این تحولات در سازمان نمانده، نطفه های اولیور شد با بنده ای هستند در جهت نزدیک کردن پی، همسای از نیروهای راستین هوادار انقلاب ایران، و درست به همین جهت هم این چنین کین نوزانه مورد نکسرت نفاق افکنان و مائوئیست های تازه مسلمان شده و لیبیرال های "کیهان" و "میزان" قرار گرفت است. بگذارد بسوخنگان روز به بکشد. این هم به سود انقلاب شکوهند میهن ما است.

کارگران کارگاههای چوب فروش



این کارگاه را آقایان مهندس...

به سرای بزرگ دیگر کارگران به نام غلامی، فخری، اوگت، حسین و بدست آورده شده است. کارگاه چوب فروش این کارگاه را آقایان مهندس...

مهندسین این کارگاه را آقایان مهندس... این کارگاه را آقایان مهندس...

کارگران میگویند که تاکنون چندین نفر از آن‌ها در این کارگاه کشته شده است و به شدت متوجه شده اند که کارگاهها در این کارگاهها...

تعدادی از کارگران میگویند که در این کارگاهها... کارگران میگویند که در این کارگاهها...

کارگران میگویند که در این کارگاهها... کارگران میگویند که در این کارگاهها...



رژیم دستنشانده پهلوی پس از سقوط...

رژیم دستنشانده پهلوی پس از سقوط... کارگران میگویند که در این کارگاهها...

کارگران میگویند که در این کارگاهها... کارگران میگویند که در این کارگاهها...

در کارخانه کربن بلاک

کارخانه کربن بلاک در جنوب تهران... کارگران میگویند که در این کارخانه...

گوانی روزافزون دوش

گوانی روزافزون دوش... کارگران میگویند که در این کارخانه...

مسئولین در کارگاههای چوب فروش

مسئولین در کارگاههای چوب فروش... کارگران میگویند که در این کارخانه...

کارگران میگویند که در این کارخانه

کارگران میگویند که در این کارخانه... کارگران میگویند که در این کارخانه...

یکسال دیگر از زندگی پر تلاطم

یکسال دیگر از زندگی پر تلاطم... کارگران میگویند که در این کارخانه...

مبارزه حزب تو دوازدهم در راه

مبارزه حزب تو دوازدهم در راه... کارگران میگویند که در این کارخانه...

متأسفانه در روز هفت خاموشی بوقلمون
و پنجشنبه تمام مطالب مربوط به مجلس نشدیم
لذا بقیه گزارش مجلس را در این شماره
با اطلاع خوانندگان گرامی میزنیم:

چهارم تأکید کرد که اوضاع کسبیبون باید دست‌اندر
چریات روز قرار گیرد و اختیارات آنان باید در رابطه
با درک کلی آنها (اعضای کسبیبون) از امریالیسم باشد.
او گفت:

چهارم تأکید کرد که اوضاع کسبیبون باید دست‌اندر
چریات روز قرار گیرد و اختیارات آنان باید در رابطه
با درک کلی آنها (اعضای کسبیبون) از امریالیسم باشد.
او گفت:

در جلسه علمی پر روز مجلس:

با آمریکا در جنگیم

دکتر پداله سخایی: ما خود را با آمریکا در جنگ نمی بینیم!

کلیات مذاکرات پذیرفته شد.
آنکه: حجت‌الاسلام اشرف رفیعی اظهار داشت:
مجموعه پیشنهادها، مشخصات کسبیبون را طبقه‌بندی کرد:
وی سپس چکایک پیشنهادها را به تفصیل تشریح کرد.
دوم: بندهای مختلف رای گیری بعمل آمد. براساس
این رای گیریها مقرر شد که:
۱- تصمیمات کسبیبون در مجلس تصویب شود.
۲- سایر نمایندگان نظریات خود را به این
کسبیبون بدهند.
۳- کسبیبون صورت جلسات خود را در اختیار
نمایندگان بگذارند.
آنکه مسئله مذاکره کردن این کسبیبون با
تکرار آن مطرح شد و در این باره چند موافق و مخالفان
سخن گفتند.
توکل در این مورد و در مقام مخالفت گفت:
صورتجلسات انقلاب همین‌جا همین است. اگر غفلت
از موضع گیریهای امام باشد، بی‌وقت‌ترین مسائل مطرح
نمیشد. امام موضع خود را اعلام کرده است. کاری
هم چسما گفته، هرگز مندرخواهی نمیکند. اگر کسبیبون
حق مذاکره پیدا کنند، انقلاب را نابود میکند. آمریکا این
که ساجد را میباران کند، چه مذاکره‌ای با او می-
توان داشت؟ ما براساس منکر دینیم. موضع دشمن
را تشخیص ندادیم.
مطالی در مقام موافقت با مذاکره کسبیبون گفت:
دینون مذاکره، این کسبیبون نمی‌تواند خود را
انجام دهد. یک وقت هست که ما از موضع ضعف
مذاکره می‌کنیم و گاه از موضع قدرت. ما از نظر
نیایشانی، اگر حق مذاکره نداشته باشیم، در مذاکره
می‌شویم. لذا این کسبیبون باید، با توجه به رضوای مردم
و خواست ملت، قادر به انجام موعود مذاکره باشد.
در همین شب، حسن آیت به‌منظور مخالف و
حجت‌الاسلام مجتهد شیبیری نیز به‌منظور موافق سخن
گفتند.
آنکه زنگنه به‌منظور مخالف گفت: در حالی که
همه جامعه ما مخالف مذاکره هستند، چرا این مسائل
را مطرح می‌کنید؟ انقلاب تمام مدارات و وظایف یکجانبه
را برهم ریخته است و حالا بعضی اطلاعات غلطی را
اینجا مطرح می‌کنند و بعد از خالی کردن ذهن نمایندگان،
مسائل مختلف از جمله مذاکره را مطرح می‌کنند.
استراتژی ما مشخص است. تاکیک ما باید استراتژی
مارا بشکنند. این نشانه این است که کسی از موضع -
گریزیا جتنی بر اطلاعات غلط و یا پیش‌های فطری است.
این موضع گیریها نمی‌تواند صورت ساز انقلاب واحد
چنان باشد. این برداشته‌ها متناسب با تأسیس انقلاب است.
و مکتب ما نیست. برای اینکه بهترین حرکت را در این

در سطح امام خواهد بود. لذا وقتی امام رسماً اعلام کردند
که ما رسماً با آمریکا در حال جنگیم، تا وقتی خصم را
زمین ننگذاتیم، جلور می‌خواهیم مذاکره کنیم. لذا
این برخورد با مسئله خلاف خط امام است. صورت میان
است که جو عمومی مجلس با موضوع مذاکره با آمریکا،
ستیم و غیرستیم، مخالف است.

ما خود را با آمریکا در جنگ نمی بینیم

دکتر سخایی موافق مذاکره گفت: دین بیان که
ما با آمریکا در حال جنگیم، هنوز یکسج قلمی نیست.
اگر امام فرموده‌اند، انظر تکرر است. هرگز همین
رسی در مکتب نشده، زیرا اگر ما با آمریکا در حال
جنگ باشیم، باید مقامات رسمی آن را همین‌جا داشته
و نظام آن در مکتب روشن باشند. این مسائل که با
این سروردا گفته می‌شود هرگز چنین نظریه نظر
تعلق نیست، و ملت چنین نظریاتی را تصویب قطع مجلس
نمی‌کنند. مسئله گروگانها را امام به مجلس محول
کرده‌اند. با تمام اعتراض که برای امام داریم، خودشان
گفته‌اند که اینها پشت وجود دارد. امام چیز دیگری
نگفته‌اند کهسما اینقدر استناد می‌کنند که هنوز خود را
با آمریکا در جنگ مصلی نمی‌بینیم. ما غشی می‌کنیم
انظر سیاسی و مشکلات خود را در نظر می‌گیریم. باید
عرض کنیم موضوع گروگانها ساده نیست، والا خود امام
هم به‌سببورت اینمورد تصمیم می‌گیرند. این مسئله
باعت دلائل اشکالات امروز مکتب ما شده است و ما در
این تصور می‌رویم و باید این‌را حل کنیم. ما با آمریکا
بسی سالها دوست که باید حل شود. آمریکا تصویب
راغ رفع کرده‌اند. ما باید با آمریکا وارد مذاکره بشویم
و مسائلمان را حل کنیم. اگر قرار باشد همه درها را به
روی خود ببندیم، که نشود. مگر به‌قول خودشان مگر
غرض ازست آمریکا نیست؟ با این مشکلات که‌می‌توانیم
زندگی کنیم.

دکتر سخایی: که شدت می‌بازند شده برده در

اینجا فریاد زد: دنیا ما را محکوم کرده است. ما نظری
شده‌ایم. بگذارید مذاکره کنیم!

زینجا مجلس شدت‌تشنه‌تشنه‌تشنه مجلس با
اعلام اساسی فاشین جلسه، پایان جلسه را اعلام کرد.
جلسه بعدی مجلس، که‌بازهم اختصام به‌وضع گروگانها
دارد، روز پنجشنبه آینده تشکیل خواهد شد.

در حاشیه مجلس

رای می‌گیریم، معلوم میشود
بعد از سخن حجت‌الاسلام خوشیها که گفت:
تصور من این است که جو عمومی مجلس با شروع
مذاکره با آمریکا، ستیم و غیرستیم مخالف است.
دکتر پداله سخایی گفت: باید با آمریکا مذاکره
کنیم. گروگان‌گیری باعث همه اشکالات در مکتب ما
شده است. اینها (اشاره به حجت‌الاسلام خوشیها) که ما
سهای بلند و احساساتی می‌گویند، با آمریکا مذاکره
کنیم، نظر مجلس چیست.

یکی از نمایندگان فریاد زد: «رای می‌گیریم معلوم
بشود نظر مجلس است»

بعد از انتشار این اعلامیه (پایان) دفتر متکسارواک متحده اعتراض

کرده) دستگاه جنبش ساواک - سیا، که از عقب خنری که اتحاد
نیروهای مبارز مسلمان و هواداران سوسیالیسم علمی برای رژیم ایجاد
می‌کرد، براساس تجربیات طولانی امریالیسم، پانزیر بوده، تلاش خود
را برای برپیدن این اتحاد آغاز کرد. شیوه‌ای که سازمان متکسارواک
دوستان نپولودان حمایت حزب توده ایران از مبارزان مسلمان و همکاری
با آنها بود، از اینرو به‌تعلی این‌ام برداشت که: «دوره موعود مسا
فرصتطلبی هر خود را می‌گذراند»

جالب اینجاست که‌این شیوه ساواک مینا با همین برداشت و جتن
گاه با همین کلمات و همین چسب‌ها ازینر هم نیروهای طرفدار
امریالیسم و شازش با امریالیسم با تأییدت‌ها گرفته با ایران
خط برزنیگی - در «میزان» و «کیهان» دنبال میشود. تا‌شانه‌برخیزان
نیروهای سدیق طرفدار انقلاب‌ها که در این نام می‌آیند.
درحالی‌که در اسفند سال ۵۹، برای ساواک شکی باقی نمانده بود
که حزب توده ایران حامی جنبش است و برای خشه‌کاران‌کرن‌مکساری
تین حزب توده ایران و مسلمانان مبارز، توسط اداره شد‌کمیونستی خود
برنامه‌ریزی کرده بود. آیا عجیب نیست که هنوز هم همین سیاست
ساواک حساست و نداشتند دنبال میشود ما با شیوه‌ان در این سؤال
جانی را بچیده نیروهای سابق مسلمان انقلاب می‌گذاریم.
۲- به این جملات دفتر متکسارواک توجه کنید:
«واقعاً تشنه‌اشی که از این گروه داشتیم، وابستگی این گروه
به‌خطر معرزه بود»

از آنجا که «توربین» ساواک متحله، فعل جمع «داشتیم» با‌یکبار
برده‌است. معلوم میشود که چگونه «داشتیم» حزب ما را به «مخالف» در
زردخانه دود ساواک - سیا جلا شده و چگونه ذرف این چسب
ساواک فعالیت خود را علیه حزب توده ایران ظاهر آرائی کرده است.
بسیار عبرت‌انگیز است که‌ب‌های دستگاه ابلیسی ساواک، که‌یکسره
ساته و دراخته «سازمان سیا» و «سازمان بود» و کترین در کانس از
آمریکا و اسرائیل‌دربری می‌دهد، «وابستگی» حزب ما به «مخارج صدور
صعزه» بود جلوان شاه ملون تین را در نزد و سات خود را به ما
بچه در صفحه ۸

با آمریکا در جنگیم

نطق بعدی خواستار آزاد بودن تحقیقات کسبیبون
دویم و تلماس این کسبیبون با نمایندگان شد.
قره‌ای قلمی سخنانی پیشنهاد کرد که کسبیبون
ویژه مذاکرات خود را مرحله به مرحله به مجلس بدهند.
ولی در هر مرحله نمایندگان تا در جریان بگذارند، او
انزود:

دینمی می‌گویند در این وضع حساس - مکتب
فرضورت مردم که مسئله را مطرح کنیم، ما از
آمریکا نمی‌ترسیم، دوسل در جنگ بودن وضع ما
فرقی نمی‌کند و اگر ما این مسئله را ترفه کنیم، منشی
این است که ما حاشیوات‌الماده‌ای می‌گیریم. درحالی‌که
ما مرد جنگیم و با آمریکا می‌جنگیم.
سبانیان گفت: «اعضای کسبیبون باید با تدابیر نام‌ریزی
بکنند و زمان کار خود را هم مشخص کنند. این‌برنامه
اگر به‌تصویب مجلس رسید، دیگر ضروری ندارد که
جزئیات کار آنها به‌تصویب مجلس برسد. کسبیبون باید
حق تصمیم گیری و مذاکره داشته باشد. کلیه اشکالات
چاسوسی ما باید در اختیار کسبیبون قرار گیرد.
وی سپس خواستار برشمرد این کسبیبون شد.
نامم تصمیم گیری گرفتاریهای دیگر برای حضور وجود
نیازود. سبانیان در پایان خواستار دخالت کامل کسبیبون،
به‌مشتب تکلیف، دودوره وضع «گروگان‌ها» و جایبای.
آنان شد.

در این هنگام عده‌ای از نمایندگان خواستار کلیات
مذاکرات شدند. عده‌ای از نمایندگان در مقام مخالفت
و موافقت با مذاکرات سخن گفتند. در این‌مورد
رای گیری بعمل آمد و براساس رای اکثریت نمایندگان

مغز متفکر ساواک در دادگاه انقلاب اعتراف کرد:

شاه ملعون شدیداً فشار آورده بود که سازمان «نویده» را پیدا کنند

نقشه ساواک بعد از اعلام پشتیبانی حزب توده ایران در اسفند ۵۶ از مسلمانان انقلابی، برای برهم زدن اتحاد پیروان سوسیالیسم علمی با مبارزان مذهبی فاش شد

کرده‌است... قرار شد گزارش از این جروه تهیه شود و برای هویشاری
علما این جروه به قم و مشهد فرستاده شد. این جروه به‌تعلی حضرت
آیت‌الله شریعتی در قم و آیت‌الله قمی شیرازی در مشهد مستانه
شده. (انقلاب اسلامی، ۲، ص ۵۹)
به‌دوکت میس که در این اعتراضات وجود دارد، توجه کنید:
۱- انظر دفتر متکسارواک از جزوه «ظان حزب و جنبش
مسلمانان ایران» مقاله مفصلی است که تحت عنوان «حزب توده ایران
و مناسبات آن با زمینکشان و مسائل ملی و دینگرای متحده مذهبی»
در شماره دوم «سوسیالیزم» در روز اول اسفند ۱۳۵۶ منتشر شد و
سپس ازینر گروه‌های هوادار حزب توده ایران در جزوه مستقیماً تکثیر
و پخش گردید. دراین مقاله که زمان انتشار آن درست در روزهای
آغاز مبارزات خیابانی در تبریز و قم است و هنوز، هیچکس روشن
نیست که انقلاب ایران زیر پرچم اسلام انقلابی شکل خواهد گرفت،
سیاست اصولی حزب توده ایران درباره مسلمانان مبارز به‌موضوع‌نام
اعلام شده بود:

حزب ما از دورگراسی به‌معنای وسیع این کلمه دفاع می‌کند و
این مطلب را با‌سراحت کامل دربرنامه خود قید کرده است. و لذا
ما به‌خطر ملامت‌ها و حاشیگریای زودگذره از آزادی مذهبی از
آزادی روحانیت از قید ستم رژیم استبدادی دفاع می‌کنیم. (سوسیالیزم،
شماره ۱۰، صفحه ۳۰)
و ما دائماً با یزیدان طبقاتی خویش، علیه‌هم این‌که‌محتدات
مذهبی داشته‌اند، برای نوسازی بنیادی جامعه و احسان سوسیالیسم
فشار می‌کنیم. (مناجیا)

شیوه دوم دادگاه انقلاب تهران به‌سماکه یکی دیگر از سره‌های
اصلی ساواک ادامه میدهد. این‌سخن که روزنامه انقلاب اسلامی او را
دفتر متکسارواک متحله و دیگر انگیزه‌مداران ساواک متحله معرفی
کرده‌است، ایرج فریدی (نژاد) نام دارد و دفتر ویس اداره یکم
اداره سوم را عهدتدار و آخرین روزهای سقوط رژیم به‌مشت مشغول
فعالیت بوده است. (انقلاب اسلامی، ۷، ص ۵۹.)

این سره سیا ساواک خود را چنین معرفی کرده است:
من در بخش ۴۱۴ ویس خاربه بررسی مربوط به تشکیلات
گولیب‌ها بودم. (مناجیا)
ویس اداره بررسی مربوط به تشکیلات کمیونستیها در دادگاه،
سخن‌اینکه گولیب‌ها است، با «مناجیه» به این‌علیه گولیب‌ها فعالیت
می‌کرده است. پشایل خویش - ما هنوز هم ابروح خبیث نظیر خود از
مجازات دغدور بگریزه، اعتراضاتی کرده‌است که از امنیت‌زیاتی‌خوردار
است. «من متکسارواک اعتراضاتی کرده‌است که ساواک متحله قصد
داشت‌است با ارسال جزوه‌ای که حزب توده ایران درباره اتحاد عمل
نیروهای مسلمان و پیروان سوسیالیسم علمی انتشار داده بود، برای
روابط بین این‌دو نیرو شکنان‌اندازد و با دامن‌زدن به جو بدبینی بین
آنها راستگریا کند»

فریدی در دادگاه گفته است:
در زمستان سال ۵۹ جزوه‌ای ازینر یکی از گروه‌های گولیب‌ش
تحت عنوان «ظان حزب و جنبش مسلمانان ایران منتشر شد و با توجه
به‌شناسش که از این گروه داشتیم، وابستگی این گروه به‌خارج معرزه
بود و در آن‌موقع با‌مشت‌تعلی گروه خود را حامی جنبش معرفی می‌کرد

برای مقابله با تجاوز نظامی امریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

جنگ معادلانه...

بچه از صفحه ۱
کشور ما در خاک عراق توطئه کرده است...

مازندران ایضا...

بچه از صفحه ۱
کشور ما در خاک عراق توطئه کرده است...

مغز متفکر ساواک...

بچه از صفحه ۷
میرسانند، چنانکه بعدا هم به این امر...

حساسیت شاه خانی به نوید...

دعای متفکر ساواک منحل در ادامه اعتراضات خود...

در جنگ تجاوزی و تحمیلی رژیم جایتکار بثنی عراق علیه ایران، کشورهای عضو جبهه پایداری متفق و پشتیبان جمهوری اسلامی ایران اند.

بچه از صفحه ۱
مغز متفکر ساواک منحل در ادامه اعتراضات خود...

مغز متفکر ساواک...

بچه از صفحه ۷
مغز متفکر ساواک منحل در ادامه اعتراضات خود...

مغز متفکر ساواک...

بچه از صفحه ۷
مغز متفکر ساواک منحل در ادامه اعتراضات خود...

NAMEH MARDOM
No. 347
2 October 1980
Prices: West-Germany 0.80 DM, France 2 Fr., Austria 8 Sch., England 20 P., Belgium 10 Fr., Italy 350 L., U.S.A. 40 Cts, Sweden 1.50 Skr.